

Số: 66 /KH-UBND

Phú Xuyên, ngày 26 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sáp nhập xã Thụy Phú và xã Văn Nhân để thành lập xã Nam Tiến

Căn cứ Nghị quyết số 895/NQ-UBTVQH14 ngày 11/02/2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã thuộc thành phố Hà Nội;

Căn cứ Kế hoạch số 36/KH-UBND ngày 20/02/2020 của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc tổ chức thực hiện Nghị quyết số 895/NQ-UBTVQH14 ngày 11/02/2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

Căn cứ Kế hoạch số 03-KH/BCĐ ngày 21/02/2020 của Ban chỉ đạo thực hiện Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sáp nhập xã Thụy Phú và xã Văn Nhân;

Ủy ban nhân dân huyện Phú Xuyên ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sáp nhập xã Thụy Phú và xã Văn Nhân và ra mắt xã Nam Tiến, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức triển khai nghiêm túc Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; ra mắt các tổ chức Đảng; Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân và các tổ chức khác trong hệ thống chính trị; đội ngũ cán bộ, công chức xã; các thôn tại xã Nam Tiến theo đúng quy định của Đảng, pháp luật của nhà nước, điều lệ của các tổ chức.

- Buổi lễ phải được tổ chức trang trọng, chu đáo, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, tránh hình thức và có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cấp, các ngành liên quan trong việc tổ chức buổi Lễ quan trọng này.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH BUỔI LỄ

1. Chương trình buổi Lễ

TT	Nội dung	Người thực hiện
1	Văn nghệ chào mừng	UBND xã Nam Tiến
2	Thông qua Chương trình buổi lễ	Văn phòng HĐND&UBND huyện
3	Chào cờ (hát Quốc ca)	Văn phòng HĐND&UBND huyện
4	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Văn phòng HĐND&UBND huyện
5	Công bố Nghị quyết số 895/NQ-UBTVQH14 ngày 11/02/2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội	Phòng Nội vụ



6	Trao Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội	Lãnh đạo Thành phố.
7	Công bố các Quyết định thành lập Đảng bộ xã Nam Tiến, Quyết định chỉ định Ban Chấp hành Đảng bộ, Ban Thường vụ Đảng ủy và chức vụ Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy xã Nam Tiến	Ban Tổ chức Huyện ủy
8	Công bố Quyết định phê chuẩn các chức danh lãnh đạo HĐND, UBND xã, Quyết định bố trí các chức danh công chức xã Nam Tiến	Phòng Nội vụ
9	Lãnh đạo huyện trao các quyết định và tặng hoa chúc mừng	TT HU, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ huyện
10	Phát biểu giao nhiệm vụ	- Lãnh đạo Thành phố; - Thường trực Huyện ủy.
11	Phát biểu của đại diện lãnh đạo xã Nam Tiến	Bí thư Đảng ủy xã Nam Tiến
12	Cảm ơn, kết thúc buổi lễ	Văn phòng HĐND&UBND huyện

2. Thời gian, địa điểm tổ chức

a) Thời gian: 9 giờ 00 phút, ngày 29/02/2020 (Thứ Bảy).

b) Địa điểm: Hội trường xã Nam Tiến (xã Văn Nhân cũ).

3. Số lượng, thành phần đại biểu mời:

a) Đại biểu Thành phố:

- Đ/c Nguyễn Thị Tuyền, UV BTV, Trưởng Ban Dân vận Thành ủy;
- Đại diện lãnh đạo UBND Thành phố;
- Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ Thành phố;
- Phóng viên Báo Kinh tế đô thị, Đài PTTH Hà Nội, Báo Hanoimoi, Cổng TTĐT Thành phố.

b) Đại biểu huyện

- Ban Thường vụ Huyện ủy;
 - Thường trực HĐND huyện;
 - Lãnh đạo UBND huyện;
 - Trưởng các Ban đảng Huyện ủy, MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện;
 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện.
- c) Đại biểu xã Nam Tiến
- Lãnh đạo xã Thụy Phú, xã Văn Nhân qua các thời kỳ đã nghỉ hưu;
 - Thường vụ Đảng ủy, BCH đảng bộ xã, MTTQ, trưởng các tổ chức chính trị - xã hội, cán bộ, công chức và cán bộ không chuyên trách xã, bí thư chi bộ, trưởng thôn, Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn;

- Trạm trưởng trạm y tế xã;

- Hiệu trưởng các trường MN, TH và THCS trên địa bàn xã.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn kinh phí ngân sách huyện.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Nội vụ

- Chủ trì, phối hợp với UBND xã Văn Nhân, xã Thụy Phú, các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ công bố đảm bảo đúng kế hoạch đề ra;

- Chuẩn bị bài phát biểu của lãnh đạo huyện.

2. Phòng Tài chính-Kế hoạch

Trên cơ sở dự trù kinh phí của các cơ quan, đơn vị liên quan, có trách nhiệm tổng hợp, thẩm định, tham mưu trình UBND huyện xem xét quyết định.

3. Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Trình lãnh đạo UBND huyện ký và phát hành giấy mời đại biểu tham dự buổi lễ;

- Phối hợp UBND xã Nam Tiến (xã Văn Nhân cũ) chuẩn bị Hội trường phục vụ buổi lễ.

4. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao

Thực hiện công tác tuyên truyền về Nghị quyết của UB TVQH, giới thiệu về lịch sử, thành tựu phát triển kinh tế, văn hoá xã hội xã Thụy Phú, xã Văn Nhân.

Phối hợp, hướng dẫn xã Văn Nhân, xã Thụy Phú trang trí khẩu hiệu, băng rôn, cờ phướn... chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, văn nghệ phục vụ buổi lễ; phát thanh trực tiếp buổi lễ trên Đài truyền thanh xã.

5. Công an huyện

Chỉ đạo công an xã Văn Nhân bố trí, phân công lực lượng đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông trong thời gian diễn ra buổi lễ..

6. Ủy ban nhân dân xã Nam Tiến

- Tổ chức tổng vệ sinh các tuyến đường chính trên địa bàn xã đảm bảo sạch sẽ, tạo cảnh quan xanh – sạch – đẹp;

- Mời thành phần của xã tham dự buổi lễ;

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng buổi lễ (30 phút);

- Chuẩn bị Hội trường phục vụ buổi lễ, trang trí khẩu hiệu, băng rôn, cờ phướn... chuẩn bị âm thanh, ánh sáng phục vụ buổi lễ. Nội dung thông chữ:

HUYỆN ỦY – HĐND – UBND - ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

HUYỆN PHÚ XUYÊN

LỄ CÔNG BỐ

NGHỊ QUYẾT CỦA ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

VỀ VIỆC SÁP NHẬP XÃ THUY PHÚ VÀ XÃ VĂN NHÂN THÀNH XÃ NAM TIẾN;

CÔNG BỐ CÁC QUYẾT ĐỊNH VỀ CÔNG TÁC TỔ CHỨC CÁN BỘ

Phú Xuyên, ngày 29 tháng 02 năm 2020

- Chuẩn bị hoa chúc mừng của huyện, hoa trang trí Hội trường;
- Cử cán bộ, công chức đón tiếp đại biểu tham dự buổi lễ;
- Chuẩn bị kinh phí tổ chức buổi lễ (từ nguồn kinh phí thực hiện Đề án sáp nhập).

Trên đây kế hoạch tổ chức lễ công bố Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sáp nhập xã Thụy Phú và xã Văn Nhân để thành lập xã Nam Tiến. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện để tổ chức buổi lễ đạt kết quả. /.

Nơi nhận:

- Ban chỉ đạo thực hiện Nghị quyết của UBTVQH;
- Phòng Nội vụ;
- Phòng TC-KH;
- Văn phòng HĐND&UBND;
- UBND xã Văn Nhân, xã Thụy Phú;
- Lưu: VT, NV.



ỦY BAN NHÂN DÂN
PHÓ CHỦ TỊCH PHỤ TRÁCH

Nguyễn Thế Công